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• YAYIN SAHİBİ: Journal of Research in History of Science and Technology’nin (JRHST) 
sorumlu yayın sahibi 5187 numaralı Basın Kanunu hükümleri gereğince İstanbul Teknik 
Üniversitesi Rektörlüğü’dür. 

• KAPSAM VE YAYIN SIKLIĞI: İstanbul Teknik Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi 
bünyesinde yayınlanan Journal of Research in History of Science and Technology 
elektronik ortamda yılda 2 kere Türkçe ve İngilizce olarak yayınlanan hakemli bir dergidir. 
Dergi bilim, teknoloji ve mühendislik tarihi konularındaki orijinal araştırma sonuçlarını, 
akademik, bilimsel makalelerini, derleme makalelerini ve kitap eleştirilerini yayımlar. 

• AMAÇ: Journal of Research in History of Science and Technology dergisi, yayımlayacağı 
ulusal ve uluslararası çalışmalar ile bilimsel araştırma ve eğitime katkıda bulunmayı 
amaçlamaktadır. Dergide yayımlanacak olan makalelerin, ilgili alanlarda yeni bir bilgi 
sunması ya da mevcut bilgiye yeni bir yaklaşım getirmesi, sunulan konunun alanındaki 
önemini vurgulaması ve derin bir araştırmanın sonuçlarını yansıtması gerekmektedir. 

• HEDEF KİTLE: Akademisyenler, araştırmacılar ve eğitimciler derginin yazar ve okuyucu 
kitlesini oluşturur. 

• İÇERİK: Journal of Research in History of Science and Technology dergisinin iki bölümü 
bulunmaktadır. Derginin ana omurgasını özgün, nitelikli “bilimsel makaleler” 
oluşturmaktadır. Ayrıca gündemde olan veya gündemde olması beklenen ulusal veya 
uluslararası bir konuda “özel temalı” bir sayı çıkartılabilir. Dergide yer alacak tüm 
makaleler hakem onaylıdır. Hakemler, konularında tanınmış ihtisas sahibi isimlerden ve 
öncelikle Danışma Kurulu’nda görev yapan kişiler arasından sorumlu müdürce (editör) 
belirlenir. Danışma Kurulu üyeleri arasında konuya uygun hakem bulunmuyorsa, hakemler 
diğer uzmanlar arasından da yukarıda belirtilen kriterler çerçevesinde sorumlu müdürce 
(editör) belirlenebilir. Derginin ikinci kısmını “Kitap Eleştirisi” bölümü oluşturur sorumlu 
müdür (editör) kararı ile yayına alınan kitap eleştirilerini kapsar. 

• ORGANLAR: Journal of Research in History of Science and Technology, Sorumlu Müdür 
(Editör), Yayın Kurulu, Danışma Kurulu ve Yayın Sekretaryasından oluşan bir işleyiş 
yapısına göre yapılandırılmıştır. 

• Sorumlu Müdür (editör) ve Yayın Kurulu, Fen Edebiyat Fakültesi dekanının 
önerdiği, akademik yayın konusunda tecrübeli adaylar arasından Rektör tarafından 
beş (5) yıl süre ile görevlendirilir. Sorumlu Müdür (editör), Yayın Kurulu 
gönüllülük esasına göre görev yapar. Görev süresi bitenler yeniden 
görevlendirilebilir. 

• Danışma Kurulu, konularında uluslararası düzeyde yayın ve çalışmaları ile tanınmış 
uzmanlardan oluşur. Danışma Kurulu’nun üyeleri görevden ayrılmayı talep 
etmedikçe ve aktif akademik pozisyonları devam ettiği sürece üyeleri devam eder. 

• Yayın ve Danışma Kurulları kurumsal dağılım dikkate alınarak oluşturulur ve yayın 
kurulunun en az 1/3’ü farklı kurumlardan oluşturulur. 

• Yayın Sekretaryası, gönüllülük esasına göre çalışan en çok üç (3) kişiden oluşur ve 
rektörlük tarafından üç (3) yıl süre ile görevlendirilir. 

• Türkçe ve İngilizce dil editörleri Rektörlük tarafından görevlendirilecektir. 
• Yabancı ülkelerde dergiyi temsilen, konusunda uzman ve derginin o bölgedeki 

ülkedeki ilişkilerini koordine etmek üzere Uluslararası Dergi Temsilcileri, Danışma 



Kurulu’nun önerdiği kişiler arasından görevlendirilir. Görev süreleri beş (5) yıldır, 
süreleri biten temsilciler yeniden atanabilirler. 

• Bu esaslar İstanbul Teknik Üniversitesi Senatosu’nun ….günlü, ……sayılı toplantısında 
kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. 
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YAYIN İLKELERİ 

1- Dergiye gönderilen yazılar başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere 
gönderilmemiş olmalıdır. Yazılar, yayımlanmak üzere kabul edildiği takdirde, Fen 
Edebiyat Fakültesi bütün yayın haklarına sahip olur; Fen Edebiyat Fakültesi’nin izni 
olmadan başka bir yerde yayımlanamaz Yayınlanan yazılardan alıntı yapılması durumunda, 
kaynak belertilmek zorunludur. Atıf verilmeksizin başka eserlerden alıntı yapıldığı ya da 
yayının özgünlüğünü ortadan kaldıracak şekilde tekrar basımların tespit edilmesi 
durumunda, dergide yayınlanmış bile olsa, yayın Danışma Kurulu görüşü ile Dergi Editorü 
tarafından basımdan kaldırılır.    

2- Dergiye gönderilen yazılar, bilimsel etik kurallarına uygun olarak hazırlanmalıdır. Bu 
konuda Yükseköğretim Kurumlarına, Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi’ne 
(Bknz. https://www.yok.gov.tr/Sayfalar/Kurumsal/mevzuat/bilimsel-arastirma-ve-etik-
yonetmeligi.aspx) uygunluk şartı aranır. İTÜ Sosyal ve Beşeri Bilimler İnsan Deneyleri 
(SB-INAREK), Sağlık ve Mühendislik Bilimleri İnsan deneyleri (SM-INAREK) ve 
uluslararası alanda geçerliliği kabul edilen Yayın Etiği Komitesi’nin (COPE/Committee on 
Publising Ethics) rehber ilkeleri temel alınarak, ancak bu ilkelerle sınırlı olmayacak 
biçimde, bilimsek etik alanındaki gelişmelere açık bir anlayış benimsenmektedir. 

3- Journal of Research in History of Science and Technology (JRHST) Dergisi yazılar için 
telif ücreti ödemez. Tüm yazarlar tarafından telif/Copyright formu imzalanır veya 
elektornik olarak onaylanır.  

4- Journal of Research in History of Science and Technology (JRHST) Dergisi için başvuru 
ve sayfa ücreti yoktur. 

5- Yayın Kurulunca ilk değerlendirilmesi yapılan ve Journal of Research in History of Science 
and Technology (JRHST) Dergisi yayın ilkelerine uygun olarak düzenlenmemiş olduğu 
tespit edilen yazılar, hakeme gönderilmeden önce, yayın ilkeleri doğrultusunda düzeltilmesi 
için yazara iade edilir. 

6- Yayın Kurulunca ilk değerlendirmesi yapılan ve Journal of Research in History of Science 
and Technology (JRHST) Dergisi yayın ilkelerine uygun olan yazılar iki hakeme gönderilir. 
Hakemlerden gelen raporlar doğrultusunda yazının yayımlanmasına, yazardan rapor 
çerçevesince düzeltme istenmesine ya da yazının geri çevrilmesine karar verilir ve yazar en 
kısa sürede durumdan haberdar edilir. Hakem raporlarından birinin kabul diğerinin red 
olması durumunda, makale için üçüncü bir hakem atanabilir veya yayın kurulu ile editörlük, 
yeniden hakem atanmasına gerek görmeksizin, bu konuda nihai kararı verme yetkisini saklı 
tutar.  

7- Yayın Kurulu, ilgili sayıda yayımlanacak makale yoğunluğunu dikkate alarak, hakem 
incelemesi olumlu sonuçlanmış bir makaleyi derginin sonraki sayılarında yayımlama 
hakkına sahiptir. 

8- Yazarlar, yayımlanması kabul edilen yazılarının dijital ortamlarda paylaşılması ve 
çoğaltılması konusundaki tüm haklarını Fen Edebiyat Fakültesi’ne devrettiklerini kabul 
ederler. 



9- Yazarlar unvanlarını, görev yaptıkları kurumları, haberleşme adreslerini, telefon 
numaralarını ve e-posta adreslerini bildirmekle yükümlüdür. Yazarlar ayrıca, 
https://orcid.org/register adresi üzerinden alacakları bilimsel araştırmacı numarasını 
(ORCID bilgisini) iletmelidir. 

10- Yazarlar, makalelerin hazırlanış sürecinde “Yazarlara Notlar” bölümünde açıklanan yazım 
kurallarına (kelime sayısı, yazı tipi, paragraf aralığı, referansların metin içinde ve metin 
sonunda lise haline gösterimi) uygun davranmakla sorumludur. 

 
 
 


